Berdasarkan data tiga tahun terakhir terdapat 

rata-rata 1.000 (seribu) lulusan SMP di kota tersebut, sementara 
daya tampung normal seluruh SMA/sederajat di sana, 

mencakup 1 SMA negeri, 1 SMK negeri, 1 SMA swasta, 1 MA 
swasta, dan 1 SMK swasta mencapai 1.200 (seribu dua ratus) 
murid. Mengingat pada tahun-tahun sebelumnya SMA negeri 

tersebut menerima murid melebihi daya tampung karena 
tingginya aspirasi orang tua, sekolah merencanakan penerimaan 
jumlah murid per Rombel kelas X sebanyak 40 (empat puluh) 

murid, melebihi ketentuan normal 36 (tiga puluh enam) murid